cōpensatio. qz solutū vni vlt etiā eidez
ex diuersa cā non liberat a debito ex
alia cā l' cū altero. qñ ciui. ac. pū.
ci. l. vna. Aut lud⁹ nō est mutat⁹ ut
qz vterqz erat illiat⁹. scz in q̄ videt a p
didit. a videt qz debeat fieri cōpensatō
Nā est sit dare casū in q̄ q̄s nō tene
at restituere illi a q̄ videt vōe partē cāe
turpitudinis: p̄t tñ restituere eide a res
tituendo libera⁹ ut nota⁹ in sū. cō. li.
ij. ti. viij. q. xxv. ad finē. Et iō p̄tēdo
cū eodē videt a restituisse p̄ cōcurrenti
q̄ntitate. Si lud⁹ fiat cū diuersa p̄so
na nō fiat cōpensatio. qz p̄ intentū rei
morosius debitor: nō libera⁹. l. i. re fur
tina. ff. de cō. fur. maxime qñ ip̄s
met dedit cām intentui. ff. de vbo. obs.
li. l. si ex legati cā. vbi ille tenet qui
occidit hominē quē debebat. **B**

Luxuria. Cū luxuria multiplex
sit ut dictū est s̄. fornicatio.
ff. q. est grau⁹ p̄ctū. R.º ff.
l. i. q. diij. Graui⁹ inter oia
p̄ctā luxurie est viciū cōtra naturā. si
cut a Augu. dicit in li. de adulterimis
diugijs. Et hoc iō qz trāsgredis illud
qz scdm naturā determinatū est tāq̄
p̄ncipiū circa vsū venerē. P̄ hoc est
incest⁹ q̄ est cōtra naturā; reuerētiaz
quā debem⁹ p̄sonis diuinitis. Alie at
species sūt cōtra vctā vōem tñ ex sup
positōe naturalū p̄ncipioz. Magis
aut repugnat vōm qz aliq̄s veneris
vtaf. nō solū cōtra illud q̄s ducit p̄
li generāde: sed etiā cū iniuria p̄imi
et iō fornicatio simplex minima est
int̄ sp̄s luxurie. Adulteriū vō ḡnū⁹
est q̄ stupriuz. qz maior iniuria fit in
abusione mulieris alteri⁹ p̄tati s̄bie
cte q̄ntū ad vsū ḡnatōis q̄ s̄biecte
ad solā custodiā. Vtrūqz aut aggra
uat p̄ violentiā. iō rapt⁹ virginis ē
grauior q̄ simplex stupriū. a raptus
vxois q̄ adulteriū. Et de tali raptu
quedā h̄s. Raptor. ij. De stupro vō
a adulterio s̄. fornicatō. ff. a sup̄
Adulteriū. Nec etiā omnia aggrauat
fm vōem sacrilegij. qñ scz p̄sona deo
sacrata rapit. **A** Et s̄ sacrilegiū ḡnū⁹

est in castu. cū sit cōtra dīmā reuerētā
B. Itē int̄ p̄ctā cōtra naturā graui⁹
mū est p̄ctū bestialitatis scz vbi nō
seruat debita species. P̄ hoc aut est
viciū sodomitiā. vbi nō seruat debis
tus sexus. Et de s̄ aliqd. Sodomia.
P̄ hoc at p̄ctū molliciei. ex eo qz nō
seruat debitus mod⁹ cūbendi. Magis
aut si nō sit debitū vas q̄ si nō sit de
bitus mod⁹. Min⁹ aut int̄ p̄ctā cōtra
naturā est p̄ctū molliciei q̄s cōsistit
in sola emissionē seminis sine cūbis
tu ad alterz. Et de ista materia satis
habet. xxxij. q. viij. adulteriij.

An q̄ deflorat virginē solutā tene
at eā ducere vlt maritare. R.º In fo
ro iudiciali videt teneri ad alterz p̄e
dictoz. ex de a adul. c. j. S̄ fm glo. hoc
fuit pena antiq̄. hodie vō sic punit⁹
qz aut ducat eā aut verberat⁹ a sac̄
mētis exclusus retrudat ad p̄mā in
mōsterio. de q̄ nō possit egredi. et de
adul. c. ij. **A**. Ibi patet qz hec pena p̄
p̄ime dicta obtinet q̄ndo seductor nō
vult stupratā ducere. q̄ casu etiā viz
det qz teneat eā dotare ut cō. ti. c. j. Si
aut pater nō vult eā ei dare vlt ip̄sa n̄
vult cōsentire: teneat eā dotare. ut in
dicto. c. j. q̄s nō corrigif sed in diuerz
so casu loquit. ut ex h̄s patet. a ex
ter. a glo. vtriusqz capli. Et s̄ glo.
Rap. in sum. con. li. ij. ti. v. q. vj. glo.
fatores predicta intelligūt s̄ raptore
qui seducat. s̄ seorsū ducat a domo pa
tris a extrahit virginē p̄ violentiam
Sed certe etiā si nō interueniat violē
tia: teneat seductor ad satisfactōnem
damni. ut in c. si. ex. de iniu. **B**. In fo
ro aut p̄māli sic agendū est fm vōl.
Si deflorauit ipsā voluntariā: non te
net. qz ille nō seduxit eā. Si autē in
uitā vlt seductā: iniungendū est ei qz
satisficiat vlt cōponat cum ea. **A**. s̄ cō
positione que p̄cedat a libera eius vo
luntate. **A**ls absolutus nō est tutus
in conscientia. ar. l. j. que onerande. in
fine. ff. quaz rerum ac. non dat. **B**.
Silem casum habes infra. Matrimo
niū. iij. q. ij.

Vty osensus in delectatōem scz cogitatis carnalis absq; hoc q; cōsentiat in actum sit mortale. **R^o. Sic ut habes s. Delectatio.**

Vty in tactibz a osculis a hmōi sit pctm̄ mōale. **R^o. Et. C. l. ij. q. iij. Osculū amplex⁹ v^l tact⁹ fm̄ suā ratō; nō nōiant pctm̄ mortale. qz pnt absq; libidine fieri v^l ppter cōsuetudine patrie v^l ppter aliquā nēcitatē v^l vōnabile cām. Sed si fiat cū libidino sa delectatōe sūt mortalia. Rāa sol⁹ osensus in delectatōem mortalis est mortale. ut in pcedēt. q; dicit. multo magis pgressus ad actū est mōale. Addi p̄t scdm̄ **Vl.** q; etiā aspectus libidinosus mortale est. **Mat. v. Qui viderit mulierē. rē.****

Magister primo. siue doctor primo cōiter. Quilibet ecclia cathedralis debz tenere magistros libera lū artūza ad m̄ grammatice q; clericos a alios paupes gētis instruant. Et dnt magistro assignent⁹ vni⁹ p̄bende. Et eodē mō debent facere alie ecclie q̄rū sufficiūt facultates. In metropolitana ecclia d; vltiori⁹ ecclie magister in theologia a eodē mō reape puent⁹ nō tñ ppter hoc si at canonic⁹. **A** Sed tādū reddidit ipsos p̄cipiat q; diu p̄stiterit in docēdo. **R^o** si forte de duobz ecclia metropolis graue⁹. Theologo iux̄ modū p̄dictū ipsa p̄uideat. grāmatico x̄o in alia ecclia sue citatis siue dyocesis q; sufficere valeat faciat p̄uideri. ut in. c. qz nō nullis. ex. co. **D. xxxvii. di. de quibus dā. ex. e. p. totū. A. Presertū i. c. j. et in dicto. c. qz nō nullis. Nota etiā q; a p̄latis a capitulis ad theologie studiū; dnt aliq; habiles destinari q; alios post modū valeāt erudire. q; b; si p̄p̄t puent⁹ ecclie nō sufficiūt p̄dicti scz p̄latis a capitula nēcariā m̄strabūt. Docētes x̄o in theologica facultate dū in scolis studuerūt; a studebēs in ipsa integre p̄ ānos quicq; reapiat de licētia sedis aplice puent⁹**

prebenday a bñficiōz suorū nō obstāte aliq; cōsuetudine cōtraria v^l statuto. **Hec omnia. ex. co. super speula. ut in sū. con. li. j. ti. iij. q. j. B. Et de hac ed māyitē. S. c. c. a sequētibz.**

Vty aliq; possit recipi in canonicū cū pacto q; doceat a scolas teneat. **R^o fm̄ host. Dicit doctores q; nō. als ecclie simoniaū. sed vacātī p̄bende bñ p̄t hoc on⁹ amecē. c; de p̄ben. significatū. Con. Ber. **A. J. dē in sū. cō. co. te. q. iij. B. in curia romana dnt esse doctores a studiū; vtriusq; iuris. vi. f. Studiū. f. finali.****

Vty mḡ possit scolabz collectam imponē v^l exigē. **R^o fm̄ host. Si magistro annexum est sufficiens beneficium v^l sufficiens salarium publicum non licet ei exigere aliter simoniam cōmitteret. quia venter obsequium spirituale quod ex officio suo tenetur facere. extra de simo. nemo. j. questi. iij. videntes. a. c. non solū sed tamē sponte oblata recipere p̄t. Si x̄o non sit annexum tale beneficium v^l salariū. aut si non sufficiat ei potest acipere collectā p̄ laboribus suis. ar. xij. questi. ij. quecūq; a. c. ecclia. a. c. caritatem. Et videt Hostien. innuere. q; non solū ab ecclie sed etiam a deuis ecclie possit exigere. nō tamē debet exigere a paupere. cū ipse poti⁹ debeat pauperi subuenire. Sed et talis exactio fm̄ vtili non debz esse coactoria. ut q; nisi soluat expellat eos de scolis aut acapiz at res eorū. sed potius inopiam suam eis exponendo. Et hoc omnia fm̄ Hostien. intelligēda sūt. si magister est sufficiens. q; si insufficiens est a officium docēdi assumit nō est ei ex debito p̄uidendū sed sibi culpā imputat. ff. ad. l. aquil. idem iuris. Si x̄o sufficiens est a nō habet p̄uisionem. ut dixi. etiam si diues est potest a vinitibz licite acipere. q; non tenetur eis gratis seruire. Satis cōcordat Inno. Ray. et Berū. **A. J. dē in sū. con. co. ti. q. ij. B.****

Quid de magistro q̄ festū alicui⁹ sancti q̄s de se colendū est nō vult cōcedere ad celebrandū n̄ data sibi pecunia. **R.** **fm Ray.** Simoniā omittit q̄ vendit spūale ad q̄s tenet. ut in p̄ncipio p̄cedētis. **¶** dictū est. **¶** Et p̄ ea dē iura a eodē mō si festū nō est celebrandū; a ipse vult illud festare nec vult legere n̄ data pecunia. **A.** **¶** Idē si diē nō colendū ut alicui⁹ minoris facti cōcedit colendū p̄ pecunia ut in sū. cō. eo. ti. q. iij. **¶** Et s̄ dicit. **¶** Si at̄ p̄ data pecunia cōcederet magister scolarib⁹ aliq̄ die p̄ festo cessare a lectionib⁹ si uevacatōem aliquā p̄pter recitatōem; sicut cōsuevit fieri ab autoristis turpe iurū cēt; nō esset simoniā. **¶** h̄c ibi. **¶** Sed nō videt̄ ratio diuersitatis in hoc casu a supradictis. **¶**

¶ Doctoris seuitia sc̄z in nimis corrigēdo culpe imputat. q̄ leuis tm̄ castigatio ei p̄missa est. **¶** ff. locati. l. iij. querit̄ eē de homi. ad audiētia. xxij. q. v. c. j. **¶** Quid tenendū ab auditoribus diuersorū mgrorū q̄ h̄nt contrarias opiniones. **¶** h̄c. **¶** Opinio. **¶** Vt̄ act⁹ doctrine sit p̄mittend⁹ p̄pter scandalū. **¶** vide. **¶** Scandalū. **¶** v. et. viij.

Magister sc̄dō. **¶** q̄ntū ad licentiā dōcēdi. **¶** Quid ḡ si aliquid exigat̄ v̄l p̄mittat̄ p̄ licentiā dōcēdi. **¶** **R.** **fm** **Hos.** exactū d̄; restitua a p̄missū remitti. extra eo. p̄hibeas. **A.** **¶** Ala inapit. p̄hibem⁹. **¶** **S**imoniā tm̄ nō omittit. sed omittit exigēs cū mē cōsuetudinē. a d̄; dignitatib⁹ a officijs a b̄nificijs expoliari. **¶** cō. c. j. et ea. q̄nto. **A.** **¶** Con. **¶** Ray. a **¶** Goff. ut in sū. cō. li. j. ti. iij. q. v. **¶**

¶ Quid si ille q̄ habz p̄tatem cōcedēdi licentiā dōcēdi v̄l legēdi vult legere in p̄pua p̄sona. nūq̄d p̄t alteri licentiā denegare. **¶** **R.** **fm** **Hos.** **¶** Nō p̄t eū impedire v̄l ei denegare etiā si ipse sit v̄l alio p̄don. **¶** ar. ex. de offi. archie. c. vj. **¶** Hoc em̄ cēt in p̄iudiciū auditorū. cū sepe q̄s habeat grā; discēdi ab vno a nō ab altero. **¶** **A.** **¶** Idē in sū. cō. eo. ti. q. vj. **¶** Et satis hoc videt̄ in c. q̄n

to. extra eo.

¶ Quid si aliq̄s obtenta licentiā legēdi vult aliū substituē. nūq̄d a substituto p̄t recipere expēsas q̄s fecit in cōuiujs. a b̄ndi. **¶** **R.** **fm** **Hos.** **¶** Si consuetudo loci est q̄ possit aliū substituere: tūc ab illo p̄t recipere expēsas factas q̄si loco intesse. dū tm̄ ille doceat nomine e⁹. **¶** Si aut̄ totū ius trāserat in substitutū: nō debz aliq̄d recipere eē p̄ interesse nec potest eā in primo casu pacisci cū substituto de certa portōe emolumētī recipiēda. **¶** **A.** **¶** Idē in sū. cō. eo. ti. q. vij. et. viij. **¶** Et multo min⁹ potest in casu secundo.

¶ Vt̄ liceat alicui p̄ seipso petere licentiā dōcēdi in theologia. **¶** **R.** **fm** **Th.** in q̄libz. **¶** **¶** Sic. **¶** Nullā em̄ petit excellentiā p̄tatis q̄s q̄tē turpe cēt. sed petit solam oportunitatē cōicēdi id q̄s habz. **¶** Comunicare at̄ scientiaz quā q̄s habz laudabile est a ad caritatē p̄tinens **¶** fm̄ illud **¶** Sapiētie. vij. Quā sine fictione vidia sine iūdia cōico. a. j. **¶** **¶** Pet. iij. **¶** Vnusq̄sq; sicut accepit grām in alterut̄z illā administrat. **¶** **¶** P̄t tm̄ turpitudinē cōtinere vōne p̄sumptōis si ille q̄ nō est p̄donus peteret dōcēdi officiū. **¶** **A.** **¶** Idē in sū. cō. li. iij. ti. v. q. v. **¶**

Maioritas **fm** **Ray.** p̄ncipalē in q̄tuor consistit. **¶** Primū q̄dem in p̄rogatiua ordiis: ut p̄sbit maior est dyacono. **¶** dis. xij. legim⁹ in si. extra eodē. statim⁹. **¶** Sc̄dō est in p̄rogatiua cōsecratōis. ut ep̄s maior est p̄sbitero. **¶** d. xv. olim. a. c. ep̄i scop⁹ in ecclesia. **¶** Tercū est in p̄rogatiua administratōis. ut archidyacon⁹ maior est archip̄sbitero. **¶** Et ei subest atq; obediēte debz. **¶** di. xxv. p̄lectis. **¶** Quartū est in p̄rogatiua antiq̄tatis sc̄dōm q̄ maior est v̄l q̄ prius fuit ordinat⁹: v̄l p̄i⁹ religionē ingressus: v̄l etiā ille q̄ p̄cedit alios in etate. **¶** di. lxxv. ordinatōes. ex. eo. c. j. c̄ de elec. dudū. j. **¶** Et addi. etiā **fm** **Hos.** q̄ntū sc̄z; **fm** p̄rogatiuā eius q̄ ordinauit. q̄ ordinatus a supiore inf

alios eiusdem ordinis magis est hono-
randus. ex eo p tuas. Ad maioritatem
obedientie sequitur. de q habet. Obe-
dientia p totum.

Maior pars. Sialiter qd fit a
maiori pte capli seu collegij
vires obtinet. lxxv. di. c. j. ij. et
ij. nisi ex alia parte pponderet autori-
tas. ex de elec. dudum. ex. de testi. in p-
sentia. Præualeat tñ qñq minor ps
scz qñdo aliqd ab eis rōnabile fuerit
obiectū vñ oñsum. ex. eo. c. j. Nec op-
tet weari absentes. nisi in electōibz.
ut s. Electio. j. q. vj. Sile in cessatōne
a simis. ut s. Cessatio a diuinis. q. j.
A. Concordat Alb. B.

Maledictio. Vtq maledictio fit
pctm mōile. R. fm Tho. ij. ij.
q. lxxvj. Maledictio de q nūc
loqmur est p quā pnūciat malum
ōtra aliquē vñ impredō vñ in optā-
do qd qz fm se repugnat caritati. est
pctm mōile. j. Coz. vj. Neq maledi-
ci neq rapaces regnū dei possidebūt
a tanto grau⁹ qnto psonā cui male-
diām⁹ magis amare a reuereri tene-
mur. Vñ Leui. xx. Qui maledixerit
patri suo aut matri morte moriā.
Contigit tamen esse veniale vñ ppter
puitatē mali qd qz alteri impredat
vñ etiā ppter affectū eius qui pferit.
dū ex leui motu l ex ludo aut surrep-
tōe aliq talia verba pferit. qz pctā vñ
loz maxime ex affectu pensan⁹.